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REUBEN FENTON SIGNED
CERTIFICATE OF 
INDEBTEDNESS

*168
REUBEN FENTON (1819-1885).
Reuben E. Fenton was Governor of
New York State from 1865 to 1869.
He also served in the US Congress
(1853-1864) and US Senate (1869-
1875). As one of the founders of the
Republican Party, he was a close
political associate of Abraham
Lincoln. 1865, New York. Certificate
of Indebtedness. 8 3/4” x 4 3/4”.
Ornate left border. Signed by
Fenton as Governor and
Commander–in-Chief. Red pen
cancellation slightly affects Fentons
signature otherwise very fine. 

$75 - up

SOUTHERN TRANS-
CONTINENTAL RAILROAD 
JOHN C. FREMONT – CIVIL

WAR GENERAL AND 
EXPLORER

*169
JOHN C. FREMONT (1813-1890).
Explorer; Politician; Union general
in the Civil War.  Fremont, a man of
many talents and interests, had a
number of colorful and controver-
sial careers.  An explorer of consid-
erable repute, he is frequently

referred to as “The Pathfinder,” a
nickname he acquired as a result of
his exploration of western America,
primarily the area between the
Rocky Mountains and the Pacific
Ocean.  1868, Texas. 8” x 5 1/4”.
Texas Debt Certificate for $1,000 in
which, “The railroad acknowledges
itself indebted to John C.
Fremont...payable ...by transfer of
fifty acres of agricultural land”.
Signed by JOHN C. FREMONT
(1813- 1890) on verso.  Some light
dampstaining at bottom.
Uncancelled. 

$225 - up

*170
JOHN W. GEARY (1819-1873).
Union brigadier general leading
divisions of the 12th and 20th
Corps, having served in the
Mexican War; governor of Kansas
Territory; first mayor of San
Francisco; postwar governor of
Pennsylvania. Partly printed DS as
governor. 1 page, large folio.
Philadelphia, June 8, 1871. Land
patent of over four acres to
Frederick Frailey, President of the
Schuykill Navigation Company of
“a certain tract of land situate in
North Manheim township,
Schuylkill County….” Boldly signed
at left margin above red seal. Fine,
attractive document. 

$75 - up
CHARLES G. HARKER

*172
(1837-1864).  Union brigadier gen-
eral KIA leading a charge up
Kennesaw Mountain, GA.  On four
other occasions his horse had been
killed under him.  Partly printed DS
“C G Harker,“ 1p, 15 1/2” x 9
3/4”, “in the field,” Aug 1859.
Monthly Return of Public Animals,
Wagons, Harness, and other means
of transportation” in his possession
while escorting “A W B
Commission.”  Boldly signed and
completed in his holograph, adding
“2nd Lt 9th Infy AA’ Quartermaster.
Fine example. $175 - up

PRESIDENT LINCOLN’S 
CAMPAIGN MANAGER

*173
1858, Illinois. Stock certificate for
50 shares in the Peoria & Bureau
Valley Railroad Company. Engraved
vignette of Indians overlooking
steam locomotive on prairie at top
center. Signed as president by NOR-
MAN BUEL JUDD (1815-1878);
Politician.  After successfully man-
aging Lincoln’s presidential cam-
paign, Judd was appointed Minister
to Prussia (1861 - 1865). Pen and
punch cancellations, the latter
affecting Judd’s signature. Very fine. 

$100 - up

A NICE NEW HAMPSHIRE CIVIL WAR DOG TAG

*167
[CIVIL WAR SOLDIER’S DOG TAG]. The Obverse displays a spread-
eagle with the words “War of 1861, United States”. A nice condition tag
for “F. Roark, Co. F 14th Reg., N.H.V. Winchester.”. A resident of
Winchester, New Hampshire, Francis Roark was 20 years old when he
enlisted in the New Hampshire Volunteers on August 13, 1862. He
served through the war and was discharged on June 8, 1865 at Hilton
Head, South Carolina. A nice high grade Civil War dog tag.  

$1,200 – up

WHILE SERVING AS A COLONEL, A. P. HILL FRANKS THIS
LETTER AS A UNION SOLDIER; BY THE TIME IT IS DELIV-

ERED, HE IS A MEMBER OF THE CONFEDERACY

*171
AMBROSE P. HILL (1825 – 1865). American soldier, Confederate
Major General during the Civil War. Killed at Petersburg shortly after
Grant’s final assault. LS. 1 page. 5” x 8”. Washington, D.C., March 15,
1861. A very rare and highly unusual partly-printed letter on blue
Treasury Department, U.S. Coast Guard Survey Office letterhead. Free
Franked “A. P. Hill” on the attached integral address leaf. Franked by Hill
while still serving in the United States army and postmarked after Hill
became a Colonel in the Confederate States army. To Dr. B. H. Coates,
Phila., Pa.; “Dear Sir:, I send to the Post Office this day under my frank,
addressed to you, a copy of the Report of the Superintendent of the
Coast Survey for the year 1859. As there are frequent complaints of fail-
ure to receive Documents entrusted to the mail, I take this means to
advise you of the book being forwarded; sto that, if not received in due
time, you may, by inquiring at the Post Office, ensure its reception. Very
respectfully yours, W. R. Palmer, Capt. Top’l Engineers, Asst. C. S. in
charge of Office”

From November 1855 to October 1860, Hill served as a member of the
U. S. Coast Survey, having previously served in the Seminole and
Mexican Wars. He married Kitty Grosh Morgan in May 1859, sister of
John Hunt Morgan, renowned Confederate leader. On March 1, 1861,
just before this document was postmarked, Hill left his post as a Union
solder in the Army to become a Confederate Colonel, the war beginning
just over a month later with the shelling of Fort Sumter on April 12,
1861. Fighting to earn the rank of Lieutenant General, Hill commanded
one of the three corps of General Lee’s army, leading the attack that
started the Battle of Gettysburg. A highly unusual and rare free frank
completed while the Union was collapsing and America’s soldiers were
choosing sides. Couple of minor fold separations. 

$4,000 - up
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*174
JOHN M. SCHOFIELD. (1831-
1906). Civil War major general.  Cut
signature with rank mounted to a
larger autograph leaf. 7 1/2” x 4
1/2” Fine. 

$100 - up

PHIL SHERIDAN SIGNATURE
WITH RANK

*175
PHILIP H. SHERIDAN (1831-
1888). Union Major General.
Clipped signature with rank, “Maj
Genl, U.S.A.” Scattered light foxing.
Fine. 

$200 - up

SECCESSIONIST AND 
CONFEDERATE JOURNALIST

JOHN R. THOMPSON

*176
JOHN R. THOMPSON (1823 –
1873). Staunch secessionist,
Confederate journalist and poet.
Cut signature. 2 7/8” x 1”.  “Jno. R.
Thompson” Some old glassine
mounting traces in corners not
affecting signature. Very Fine. 

$50 - up

ISAAC JONES WISTAR ALS

*177
ISAAC JONES WISTAR
(1827–1905). Union general during
the Civil War, financier. Als on com-
pany letterhead. 1page. 8 1/2” x
11”. Aug. 4, 1879. “The Presdt says
we will agree to let the Island farm for
One year with the right to buy during
the term for $5000.=  Subject to the
restriction mentioned in yours of 1st
inst. That in all probability the lease
would be renewed from year to year.
But the Co- will not bind the property
for 5 years so that it could accept
another offer of purchase. Or it would
lease for five years with a contract (not
an option) to buy during the term.”
Yours Respt. I.J. Wistar S.S.” Wistar’s
signature is in dark ink and bold. 

$75 - up

*178
EPPA HUNTON (1822 - 1908).
Confederate Brigadier General.
Served at 1st Manassas, wounded at
Gettysburg. Hunton was taken pris-
oner at Sayler’s Creek. He later
served in the U.S. House and
Senate. 4 3/4” x 2”. Cut Signature.
“Eppa Hunton, Virginia”. Fine.         

$200 – up

*179
R. A. ALGER 3 1/2” x 2 1/4”. Cut
Signature.  “R. A. Alger, Secty of
War”.  Very Fine.                              

$50 – up

*180
R. B. AYRES (1825 - 1888)  Brevets
of brigadier and major general, U.S.
Army. 2 3/4” x 3/4”. Cut signature.
“R. B. Ayres”.  Light soiling at edges.
Fine.

$50 - up

*181
O. E. BABCOCK (1835 - 1884)
Brevet Brigadier General, USA,
March 13, 1865, for gallant and
meritorious services in the field dur-
ing the war. 3 1/2” x 2”. Cut
Signature. “O. E. Babcock, Bvt. Brig.
Gen. U.S.A.”  Excellent.                    

$50 – up

*182
W. F. BARRY (1818 - 1879) Served
in the Seminole war. Appointed
Brigadier General of Volunteers on
August 20, 1861. In 1864 he was

assigned as chief of artillery on the
staff of General W.T. Sherman, com-
manding the Military Division in
Mississippi. Barry received all the
brevet promotions in both the vol-
unteers and the Regular Army up to
and including the grade of Major
General. 5” x 2 1/4”. Cut Signature.
“William F. Barry, Col. 2nd Arty., Bt.
Brig. Genl. U.S.A.”  Excellent.           

$75 – up

*183
FRANCIS P. BLAIR, JR. (1821 -
1875) U.S Congressman, Appointed
Union Brigadier General of
Volunteers on August 7, 1862 and a
Major General on November 29,
1862. 4 1/2” x 3”. Cut Signature.
“Frank P. Blair, Jr., Major Genl”.
Fine.           

$75 – up

*184
J. M. BRANNON (1819 - 1892)
Brevet Major General in both the
regular and volunteer services. 3
1/2” x 2 1/4”. Cut Signature. “Genl
John Brannan, U.S.Army”.
Excellent. 

$50 – up

*185
B. W. BRICE (1806 - 1892)
Colonel, Paymaster General, Brevet
Major General, USA, March 13,
1865. 5” x 3 1/4”. Cut Signature.
“B.W. Brice, Bv. Maj. Gen. & Pay.
Gen. U.S.A.”.  Very Fine.                   

$50 – up

A NICE COLLECTION OF CIVIL WAR
GENERALS’ SIGNATURES
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*187
WILLIAM WALLACE BURNS
(1825 - 1892) Union Brigadier
General of Volunteers, Brevet
Brigadier General. He was wounded
in the Peninsular Campaign. 5” x 2
3/4”. Cut Signature. “Wm. W.
Burns, Bvt. Brig. Genl. USA”.
Excellent.

$50 - up

*188
BENJAMIN C. CARD (1825 -
1916) Brevet Brigadier General,
USA, March 13, 1865. 4 3/4” x 1
1/2”. Cut Signature. “Benj. C. Card,
Colonel Qrt. Dept., Brv. Brig.
General, U.S. Army”. Very Fine.        

$50 – up

*189
JOHN COBURN (1825 - 1908)
Brevet Brigadier General, USV,
March 13, 1865. 4 1/2” x 3 1/2”.
Cut Signature. “John Coburn,
Indianapolis, Indiana, Late Brevet
Brig. Gen. Vols.”.  Excellent.             

$50 – up

*190
SAMUEL R. CURTIS (1805 - 1866)
Served in the Mexican War, Union
Major General. 3 1/4” x 2”. Cut sig-
nature tipped onto a slightly larger
card. “S. R. Curtis, Maj. Genl.” Very
Fine.

$75 – up

*191
CHARLES DEVINS (1820 - 1891)
Union Brigadier General of
Volunteers, April 15, 1862, he was
wounded three times, at Ball’ Bluff,
at Seven Pines and again at
Chancellorsville. He was later pro-
moted to brevet major general.
Appointed Attorney General of the
United States by President
Rutherford B. Hayes. 3 1/4” x 1
3/4”. Signed “Chas Devins, Atty
Gen U.S. July 81”. Mounted to a
slightly larger card. Excellent.           

$50 – up

*192
NEAL DOW (1804 - 1897) Union
Brigadier General of Volunteers.
Wounded and taken prisoner in the
siege of Port Hudson. He was in
prison for eight months in

Richmond and Mobile before his
exchange for Confederate General
“Rooney” Lee in March, 1864.
However, he is better remembered
for his advocacy of temperance, his
preoccupation with prohibition. 5”
x 3 1/4”. Signed Note. “Portland 6
Feby 1893, Mr. A.E. Allen, Sir- I
think you can have the photo you
wish of Lawson, Temple St.,
Portland describing what you want.
Respectfully, Neal  Dow”. Fine.         

$50 – up

*194
W. M. DUNN (1814 - 1887)
Assistant Judge Advocate General,
USA, Brevet Brigadier General. 5
1/4” x 1 3/4”. Cut signature. “W.M.
Dunn, Asst. Judge Ad. Genl. U.S.A.”
Very Fine.         

$50 – up

*195
A. B. DYER (1815 - 1874) Served in
both the Florida War and the
Mexican War serving under the
future Confederate general Sterling
Price. Brigadier General, U.S. Army,
on September 12, 1864. Brevetted
Major General in the Regular Army.
Patented the “Dyer Shell”. 5” x 2”.
Cut signature. “A.B. Dyer, Bvt. M.
G. Chief of ordne”. Very Fine.          

$50 – up

*196
T. W. EGAN (1834 - 1887) Union
Brigadier General of Volunteers,
September 3, 1864. Brevet Major
General, October 27, 1864. 4 3/4” x
2”. Cut Signature. “T.W. Egan, Maj
Genl Vol’s”. Fine. 

$50 – up

*197
CLINTON B. FISK (1828 - 1890)
Union Brigadier General, Nov. 24,
1862 and brevetted major general,
March, 1865. An avowed
Abolitionist, he was appointed
assistant commissioner of the
Freedmen’s Bureau for Kentucky
and Tennessee. He founded Fisk
University, today a leading African-
American institution. 5 1/2” x 2”.
Cut signature. “Clinton B. Fisk, Bv.
Maj. Genl. U.S. Vols.”  Very Fine.      

$50 – up

*198
W. B. FRANKLIN (1823 - 1903)
Graduated first in the class of 1843
from West Point. Served in the
Mexican War. Union Brigadier
General of Volunteers,  May 17,
1861. He saw action at First
Manassas, Sharpsburg, and
Fredericksburg. It was during the
Fredericksburg campaign, that
General Burnside complained that
Franklin disobeyed orders and
should be removed from the army.
This effectively shattered Franklin’s
career. 4” x 2”. Cut signature
attached to a slightly larger piece of
paper. “W.B. Franklin, Major
General”. Very Fine.                         

$50 – up

*199
J. S. FULLERTON (1835 - 1897)
Brevet Brigadier General, USV,
March 13, 1865. 5” x 2 1/4”. Cut
Signature. “J.S. Fullerton, Bvt. Brig.
Genl. Vols.”. Fine.

$50 – up

*186
HENRY S. BRIGGS (1824 - 1887) Brigadier General of Volunteers,
U.S.A., Wounded at the battle of Seven Pines.  5” x 2”. Cut Signature.
“H. S. Briggs, Brig. Gen. Vols., Comdg. Draft Rendezvous, Alexa. Va.”.
Excellent.                                             

$50 – up

*193
JOHN C. FREMONT (1813 - 1890) Explorer; Politician; Union general
in the Civil War.  Cut signature.               

$300 - up
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*200
G. W. GILE (1830 - 1896) Brevet
Brigadier General, USV, May 6,
1865. 4 1/4” x 1 1/2”. Cut
Signature. “Geo. W. Gile, Col. &
B.B. Genl.”. Fine.                              

$50 – up

*201
CHARLES K. GRAHAM (1824 -
1889) Served in the Mexican War.
As an engineer, he helped lay out
Central Park. He enrolled in Daniel
Sickles’ “Excelsior Brigade”.
Graham took part in the fighting at
Seven Pines and in the Seven Days’
battles. Union Brigadier General of
Volunteers in 1862. On July 2,
1863, Graham was wounded and
captured by the Confederates in the
Peach Orchard at Gettysburg. He
was exchanged in September, 1863.
Brevetted Major General in 1865. 4
1/2” x 1 1/4”. Cut Signature.
“Charles K. Graham, Brig. General”.
Very Fine.                                        

$50 – up

* 202
D. M. M. GREGG (1833 - 1916)
Union Volunteer Brigadier General
Nov. 29, 1862. At Gettysburg, he
fought a sharp cavalry battle against
Jeb Stuart’s troopers. Although not
in command of the cavalry, Gregg
has been cited in some accounts as
having “gained one of the most
conspicuous cavalry victories of the
war.” 4 1/2” x 1”. Cut Signature.
“D.M.M. Gregg”. Excellent.              

$100 – up

*203
HENRY WAGER HALLECK
(1815-1872). American Major
General during the Civil War. In July
1862 he was appointed general in
chief of the United States armies,
and he held that post until 1864,
when President Abraham Lincoln
replaced him with General Ulysses
S. Grant. Signature with rank cut
from the conclusion of a letter. Fine.  

$200 – up

*204
J. A. HARDIE (1823 - 1876).
Inspector General. Signed Card.
Excellent.  

$50 - up 

*205
ISAAC R. HAWKINS (1818 - 1880)
Brevet Brigadier General, USV, March
13, 1865. 4 1/2” x 3 1/4”. “Isaac R.
Hawkins, Lt. Co. US Vols. Ten”.

$50 – up

*206
JOSEPH R. HAWLEY (1826 -
1905) Union Brigadier General of
Volunteers in 1864, Brevet Major
General, Governor of Connecticut,
US Senator. 5” x 2 1/2”. Jos. R.
Hawley, Jan 21st ’85, Conn.”  Very
Fine.  $50 – up

*207
J. WARREN KEIFER (1836 - 1932)
Served in the Spanish American
War. Speaker of the House of
Representatives. Bvt. Brigadier
General, USV, October 19, 1864 and
Bvt. Major General, USV April 9,
1865, “for gallant and meritorious
services during the campaign end-
ing with the surrender of the insur-
gent army under General Robert E.
Lee.” 5” x 5 3/4”. Cut signature
from a letter. “J. Warren Keifer,
Springfield Ohio, July 8, 1886.”
Folded and Fine.                              

$50 - up

*208
JOHN HENRY KETCHAM (1832 -
1906) State Senator from New York,
US Congressman. He saw action at
Resaca, Cassville, Dallas, Kennesaw,
and the battles around Atlanta,
where he was wounded and brevet-
ted brigadier general of Volunteers.
He was severely wounded a second
time near Savannah. Brevetted
Major General in March 1865, and
given the full rank of Brigadier
General on October 23, 1865. 4
3/4” x 3 3/4”. Cut Signature. “J. H.
Ketcham Dover Plains, New York,
late Maj. Gen. by Brevet”. Excellent.  

$50 - up

*209
WILLIAM LAWRENCE. “William
Lawrence, Colonial 84th Regiment,
Ohio Volunteer Infantry. “
Excellent.     

$50 - up

*210
JAMES H. LEDLIE (1832 - 1882)
Union Brigadier General. 3 3/4” x 1
3/4”. Cut signature from the con-
clusion of a letter tipped onto a
slightly larger papter. “Very Truly
Yours, James H. Ledlie, Brig. General
Vol.” Some light toning an very
good.        

$50 - up

*211
JOHN A. LOGAN (1826 - 1886)
Served in the Mexican War; US
Congressman; “Perhaps the Union’s
premier civilian combat general”. 4
1/2” x 1”. Cut Signature. “John A.
Logan”. Fine.

$100 - up

*212
DANIEL C. MCCALLUM (1815 -
1878) Union Brevet Brigadier
General. 5 1/4” x 3 1/4”. Cut
Signature. “Dl. C. McCallum, Brev.
Brig. Genl.” Fine.                             

$50 - up

*213
JOHN A. MCCLERNAND (1812 -
1890) Union Major General. 3 1/2”
x 2”. Cut Signature. “John A.
McClernand, Late Major General
U.S. Vols.” Excellent.          

$100 - up

*214
ANSON G. MCCOOK (1835 -
1917) Brevet Brigadier General,
USV. 5” x 3”. Cut Signature. Yours
Very Truly, Anson G. McCook, New
York City, NY.” Fine. 

$50 - up

*215
E. D. MORGAN (1811 - 1883)
Merchant, financier, philanthropist,
statesman and Union Major
General. 4” x 2 3/4”. Cut signature
glued to a cardboard backing. “E.D.
Morgan, New York.” Fine.              

$50 - up

*216
GEORGE W. MORGAN (1820 -
1893) Union Brigadier General of
Volunteers. 5” x 2 3/4”. Cut
Signature. “G.W. Morgan, Mount
Vernon Ohio.” Very Fine.     

$50 - up
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*217
R. J. OGLESBY (1824 - 1899)
Union Brigadier General, severely
wounded at the battle of Corinth in
October, 1862. Promoted Major
General in March 1863. Three time
Governor of Illinois, U.S. Senator. 3
3/4” x 2”. Cut signature glued to a
cardboard backing. “R.J. Oglesby,
Springfield Ills.” Fine. 

$50 - up

*218
H. E. PAINE (1826 - 1905) Union
Brigadier General and latter
Brevetted Major General. US Con-
gressman and in 1878 Commissioner
of Patents. 4” x 2 3/4”. Cut signature
glued to a cardboard backing. Paper
loss at left edge near the H. in Paine’s
name. “H.E. Paine, Milwaukee”. Very
Good. 

$50 - up

*219
A. J. PERRY (1828 - 1913).  Brevet
Brigadier General USA. 5” x 2 1/4”.
Cut Signature. “Alex J. Perry, Bvt
Brig Genl U.S. Army”. Excellent.       

$50 - up

*220
FITZ JOHN PORTER (1822 -
1901) West Point Graduate, Served
in the Mexican War; Union Major
General of Volunteers. Participated
in the battles of the Peninsula
Campaign until cashiered, Jan. 21,
1863 and “forever disqualified from
holding any office of profit or trust
under the Gov’t of the U.S.” for
alleged violation of Articles of War.
Charges were re-examined under
President Hayes, and he was found
not guilty. 3 3/3” x 2 1/4”. Cut sig-
nature. “Respectfully Fitz John
Porter”. Fine.

$75 - up

*221
HORACE PORTER (1837 - 1921)
Brevet Union Brigadier General,
Railroad Executive, Diplomat. 3
1/2” x 2”. Cut Signature. “Horace
Porter Bvt. Brig. Gen. U.S. Army”.
Excellent.                                         

$50 - up

*222
BENJAMIN D. PRITCHARD
(1835 - 1907) Brevet Brigadier
General USV. 5” x 2 3/4”. Cut
Signature. “B.D. Pritchard Brvt.
Brig. Genl”. Fine.                             

$50 - up

*223
GREEN BERRY RAUM (1829 -
1909) Union Brigadier General;
Railroad Executive; US
Congressman. 4 1/2” x 3 1/2”. Cut
Signature. “Green B. Raum Brig
Genl US Vols., Illinois”. Excellent.     

$50 - up

*224
WILLIAM A. RICHARDSON.
Secretary of the Treasury. Signature
with his title. “William A.
Richardson, Jude of the County
Claims and Formerly Secretary of
the Treasury. Washington,  D. C.
December 1884. Excellent.                

$50 - up

*225
W. S. ROSECRANS (1819 - 1898)
Military Academy graduate, Union
Brigadier General, Major General of
Volunteers. 3 1/2” x 2”. Cut
Signature. “W.S. Rosecrans Brevet
Maj Genl U.S.A.” Excellent               

$150 - up

*226
GEORGE D. RUGGLES (1833 -
1904) Brevet Brigadier General USA.
4 3/4” x 2”. Cut Signature. “Geo. D.
Ruggles asst agt. Genl, Bvt. Brig.
General”. Fine. 

$50 - up

*227
ROBERT C. SCHENCK (1809 -
1890) Union Major General, US
Congressman. 5” x 3”. Cut
Signature. “Yours truly Robt. C.
Schenck, Washington, Dec. 21,
1886.” Excellent.                              

$50 - up

*228
CARL SCHURZ (1829 - 1906) Born
in Germany, raised in Wisconsin.
Union Major General of Volunteers.
3” x 2”. Cut signature glued to a
slightly larger paper. “C. Schurz”.
Fine. 

$50 - up

*229
WILLIAM T. SHERMAN (1820 -
1891)  Union general in the Civil
War; Commander of the U.S. Army.
Cut signature. 

$300 - up

*230
WILLIAM S. SMITH (1830 -
1916).  Union Brigadier General of
Volunteers. 3 1/4” x 1 3/4”. Cut
Signature tipped onto a slightly
larger paper. “Wm Sooy Smith”.
Slight smudge in the S of Sooy. Fine.  

$75 - up

*231
W. B. STOKES (1814 - 1897) . Bvt.
Brigadier General, USV. 4 1/2” x 3
3/4”. Cut Signature. “W.B. Stokes,
Col. of 5th Tenn. Cavalry,
Alexandria Tenn.” Excellent.             

$50 – up

*232
CHARLES P. STONE SIGNED
NOTE (1824 - 1887) West Point
Graduate, Served in the Mexican
War, Union Brigadier General of
Volunteers. 5” x 6”. Signed Note.
“Flushing, Long Island May 26,
1884, Dear Sir: It gives me pleasure
to comply with the request con-
tained in your letter of May 23rd
inst. Very truly yours Ch. P. Stone,
Lieut. General” Fine.                        

$100 - up

*233
C. THOMAS (1797 - 1878) Brevet
Brigadier General, USA and Brevet
Major General, USA. Assistant
Quartermaster General. 5” x 2 1/2”
Cut signature. “Chs. Thomas. Bvt.
Maj. Genl. USA, A.Q.M. Genl.”
Fine.   $50 - up

*234
WILLIAM B. TIBBITS (1837 -
1880) Union Brigadier General. 4
3/4” x 1 1/2”. Cut Signature.
“William B. Tibbits, Brig. Genl. US
Vols.” Excellent.  

$50 - up
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*236
E. D. TOWNSEND (1817 - 1893)
Brevet Brig. General, USA and
Brevet Major General, USA. 5” x 3
1/4”. Cut signature. “E. D.
Townsend, Bvt. Maj. Genl. U.S.A.
January 9, 1866”. Excellent.              

$50 - up

*237
W. D. WHIPPLE (1826 - 1902)
Union Brigadier General of
Volunteers and Brevet of Major
General, U.S. Army. 3 1/4” x 1 1/4”.
Cut signature glued to a slightly
larger cardboard backing. “Very
respectfully & truly Wm. D.
Whipple”. Excellent.                        

$50 - up

CIVIL WAR LETTERS OF
WILLIAM HARRISON GITHENS.
16th Illinois Infantry and 78th
Regiment Illinois Volunteers, 2nd
Brigade, 2nd Division, 14th Army
Corps. Dr. W.H. Githens (1827-1904)
was born in Ohio, studies medicine
in Iowa, and moved to Hamilton,
Illinois in 1853.  He enlisted at the
beginning of the Civil War and
served as an Orderly Sergeant in the
16th Illinois Infantry.  In June of
1863 he re-enlisted, was promoted to
Assistant Surgeon, and served with
the 78th Regiment, Illinois
Volunteers. As a soldier in the 14th
Army Corp in his second enlistment,
however, he participated as an assis-
tant surgeon in the Tullahoma oper-
ation, Chickamauga, Chattanooga,
the Atlanta Campaign, the March to
the Sea and the Carolinas Campaign.

MARIETTA GEORGIA JUNE
26TH 1864 

*238
[CIVIL WAR SURGEON LETTER] 5”
x 8”. 4pp. Camp 78th Ills. Three or
four miles South West of Marietta
Ga. Sunday Morning. June 26th
1864.  “Dear Wife…….we got orders
to be ready to move at dark but did not
start until midnight. We came back
about a mile and then moved directly
south. I think about four miles passing
large numbers of troops and very heavy
fortifications showing how surely
Hooker had done his work his forces
are somewhere in front but I don’t
know where…..it isn’t Gen’l
Sherman/s policy to pass along the cul-
tivated  and main travelled  parts of
country. He keeps outside and makes
his own roads and when he comes to a
river he Bridges it with his pontoons
and away we go and the first thing the
Rebs know we have gone by their for-
midable forts and cannons and they
have to pull up and push back to keep
us from getting around them. The rebel
prisoners say it aint fair to run round
their ends but that we ought to come
up fair and fight them…….. 

$300 - up

*239
[CIVIL WAR SURGEON –
WILLIAM GITHENS]. Head
Quarters. 78th Reg’t Ills Vols. 2nd
Birg. 2nd Div. 14th A.C. Near
Rossville, Ga. April 18, 1864. 4 pp.
5” x 8”. Githens writes to his wife
discussing the prospects of buying a
house and how much he would be
willing to pay. In closing he remarks
about a letter his wife had written
him “you spoke about vaccine virus
– there is none here that is healthy,
a great many of the vaccinations are
nearly ruining the Boys arms – mak-
ing large ugly ulcers that won’t heal
– I hope you will succeed in getting
Willie vaccinated….” 

$150 - up
*240
[CIVIL WAR SURGEON –
WILLIAM GITHENS]. Division
Hospital 2nd Div. 14th A.C.
Chattahoochee River Ga., July
1864. 4 pp. 5” x 8”. Githens writes
to his wife “….But soldiers are need-
ed more than women – I am afraid
there’ll be a surplus of women if the
war keeps on much longer – unless
congress passes a law allowing a
man to take three or four – I am not
particularly interested as I can
scarcely support one…” 

$150 - up
*241
[CIVIL WAR SURGEON –
WILLIAM GITHENS]. Camp
Franklin, Tenn., May, the last, 1863.
5” x 8”. 4 pages. ALS. Dear Wife,
“….. I expect to be homesick for
the first few weeks – than afterwards
– but I am afraid the time won’t
come when I’ll not sigh for home
but I have to grit my teeth and
weather it through….I would have
you send me a few eatables but sol-
diers shouldn’t live too well or they
might forget home – they will
appreciate it better…..”.  Fine. 

$150 - up

*242
[CIVIL WAR SURGEON LETTER]
5” x 7 3/4”.  4pp -Headquarters 78th
Regiment Illinois Volunteers, Camp
Shelbyville Tenn  - July 11, 1863.
“Dear Daughter I have just —your letter
today— and as I make it a point to
answer all the letters that is sent to me-
I think you are improving very much in
your spelling as well as writing   I have
been waiting some days for it ——-why
you didn’t write sooner I am sorry school
is out on one account- I want you to be
a good scholar-and every month makes
it that much later but I suppose you need
rest as well as anybody..... they have to
pay 23cts for a young chicken—10 cts a
quart for milk and 50cts a pound of but-
ter....... be a good girl-and I’ll be you lov-
ing Pa......” $150 - up

*243
[CIVIL WAR SURGEON LETTER]
5” x 7 3/4”. 3pp The U.S. Christina
Commission send this sheet as a mes-
senger between the soldier and his
home.  Let it hasten to those who
wait for tidings.  Port Hospital
Nashville Tenn December 28, 1864

Dear Wife  I send you the usual letter
form this old Muddy town,.......The
weather is getting quite pleasant again
there’s plenty of mud but its not very
cold.  I am quite comfortable here-have
a good bed and tolerable good living......I
wish I could be at home with new Years
day it would be kind of nice to eat a New
Years -Christmas dinner at home once
more............I can’t tell you where to
write so that letters will reach me. Fine.

$150 - up

A GROUP OF CIVIL WAR
PASSES AND DISCHARGE FOR

A VERMONT SOLDIER

*244
[CIVIL WAR – VERMONT]. A fine
seven piece group related to Vermont
soldier George B. B. Denny, a private
in the twelfth Vermont Regiment of
Vermont Volunteer Militia services.
The group includes Denny’s dis-
charge from the Vermont militia
dated July 14, 1863 and six passes
while serving in the Quartermaster
General’s office. The passes include a
manuscript pass dated January 2,
1864 at Brandy Station, two
Imiprinted Depott Quartermaster’s
Office for the Army of the Potomac
passing Denny to Fairfax Station, an
Assistant Quartermaster’s Office,
Forage Department pass to
Washington, a pass to visit the Army
of the Potomac on quartermaster
general office business and a pass
dated at City Point for Denny “a
Government employee to Pitkin
Station and return until Sept. 30 on
Government Steamer. A fine
Vermont Civil War pass lot and over-
all very fine condition. 

$300 – up

LOT OF 2 CIVIL WAR 
REQUISITION DOCUMENTS

*245
1864, Tennessee. Fully issued Civil
war requisition documents for mili-
tary equipment, clothing and other
supplies.  One document contains
the soldier’s name, rank and all
items issued. A great piece of Civil
war history. $75 - up

*235
J. H. SYPHER (1837 - 1905) Brevet Brigadier General USV. 4 3/4” x 3
1/4”. Cut Signature. “J.H. Sypher N. Orleans La. (late) Brig. General U.S.
Vols.” Excellent.                                                               

$50 - up
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THE CIVIL WAR PAPERS OF
LT. ALBERT A. POMEROY

*246
A fine group of 45 war dated docu-
ments, around half of which are let-
ters, from the retained civil War
papers of Lt. Albert Pomeroy. In
October of 1861, Pomeroy enlisted
as a private in McLaughlin’s Cavalry
Squadron of Ohio, was then trans-
ferred into the 5th Ohio Cavalry,
and ended the war as an officer and
recruiting agent. This archive is
almost certainly Pomeroy’s personal
papers from the war. Pomeroy was
relatively old for the service, appar-
ently approaching middle age, as he
had a son that was born on 1845.
Judging from the content of these
documents, Pomeroy’s experience
and steadiness apparently led his
superiors to rely on him. Within the
group there are a number of retained
copies of letters in which Pomeroy
attempts to resign, citing his
advanced age for the service and his
wife’s failing health. His superiors
found him to be too valuable to let
him go, and within the archive are a
number of letters from Pomeroy’s
superiors, particularly Major Rice,
the Commander of the cavalry
Squadron, refusing to let him go on
these grounds. Pomeroy was quickly
promoted, first to sergeant and then
to Lieutenant As a Sergeant in
McLaughlan’s Cavalry Squadron
Pomeroy was given a number of dif-
ficult and undesirable, yet essential
tasks, including rounding up desert-
ers and arresting troublesome sol-
diers. Included in the group are indi-
vidual and group passes, requests
from enlisted men for furloughs, lists
of deserters, and notes from
Pomeroy’s superiors giving him
authority to carry out his assigned
tasks. . A particularly interesting
example is the following note which
Pomeroy was instructed to deliver to
an errant cavalryman, which reads:”
Sir: If you do not intend reporting
yourself in person at camp or are
arrested and brought in, you will
hand over to Sgt. G.W. Pomeroy Sqn.
Cav. O.V. W.S.A., the pistol, sword
and all the accouterments belonging
to the U.S. Government in your pos-
session, & this will be your voucher
for the same….”. After being pro-
moted to Lieutenant, Pomeroy was
assigned the Job of Recruiting officer,
which he performed excellently, for
here is a letter of recommendation
from a provost Marshall stating that
Pomeroy was recruiting ten men a
week! A won would expect, there are
a number of documents relating to
recruiting, such as lists of recruits,
payment for their transportation,
etc. Last, there are a number of items
relating to Pomeroy’s discharge,
including his “Eagle discharge”, and
showing that at War’s end he was
back with his unit in the Carolinas.
An interesting group, worthy of
more research. On average all the
documents and letters are very good
to fine condition.                               

$800 - up

CIVIL WAR A.J. GROVER

*247
[CIVIL WAR]. ALS. 3pp. 8” x 10”.
Ottawa [Illinois]. Sept 17th 1864.  A
Civil War-era letter written by “A. J.
Grover”, an observer concerning
“dry” candidates: “Hough wishes
me to write you urging you to see
that the caucus on the 21st inst. At
3 o’clock p. m. for the purpose of
electing delegates to the county
convention to he holden [sic] here
on the 23rd be not allowed to go by
default.  He seems to take it for
granted that you are in favor of his
nomination to the Senate.  I pre-
sume he has talked with you about
the matter.   I should go for Hough
on the whole and think you feel the
same way.  Bush wrote to
Livingston Co. using words like the
following – ‘kill off the damned lit-
tle abolition’ meaning Hough.  I
don’t like the sound of this.  It is
also known that Bush is not a sober
man.  If he can’t always keep sober
and can’t speak respectfully of the
abolitionists I think he is not quite
the man to represent me.  At any
rate, John Nash in the presence of
Bush in my hearing said ‘I drink
brandy every day and if they are
going to make whisky an issue I will
be damned if I vote for a single man
who does it.’  Bush did not dissent
and Nash was talking particularly
for Bush at the time.  I told him I
did not approve of whisky drinking
every day or any day when Bush
said ‘of course nobody defends it.’
Hough is honest, sober, indefatiga-
ble for the right – always – true to
his friends – but has not so much
speech making ability as Bush…The
Ratification meeting today is a great
fizzle – it is difficult to ratify both
the Platform & [the Democratic
nominee] McClellan’s letter of
acceptance.”  A fine letter dis-
cussing Civil War era politics,
including a mention of Lincoln’s
1864 opponent, George McClellan.
The letter is in very fine condition. 

$300 - up

CIVIL WAR MONTHLY
ACCOUNTING SHEET FOR THE
RETURN OF CLOTHING CAMP

& GARRISON EQUIPAGE

*248
Company G 30th Maine Vols. 1863,
December. 15 1/4” x 10”. Monthly
accounting sheet for the return of
clothing, camp and garrison equi-
page. “….1 F.H. coffin, 74 spoons, 74
plates 74 dippers…” Some slight
staining otherwise ideal for framing.
Folds. Very Fine. $80 - up

CONFEDERATE GENERAL
ORDERS BOOK FROM 
JANUARY 1862, TO 
DECEMBER, 1863 

*249
[CONFEDERATE IMPRINT].
General Orders from Adjutant and
Inspector-General’s Office, Confed-
erate States Army, From January,
1862 to December, 1863…Prepared
from the files of Head-Quarters,
Department of S.C., GA., and Fla.”
Printed in Columbia, South Carolina
by Evans & Cogswell. 1864. While
the cover is missing, a portion of the
binding remains suggesting the the
pages remain intact and that the
book is complete. Overall Fine. 

$250 - up

CIVIL WAR CONFEDERATE
CRISWELL T 36/274 NOTE

*250
1861, Richmond. A Civil War Con-
federate Criswell T36/274 Note.
Trimmed into the border at bottom
and some very light dampstaining
otherwise in fine condition.                

$75 - up

THREE PIECE GROUP OF
CIVIL WAR CONFEDERATE

CURRENCY

*251
This superb three piece group of
Civil War Confederate Currency
includes a Confederate States of
America 1862, $2.00 note with a
portrait vignette of Confederate
cabinet member J.P. Benjamin at
right border, an 1864, $5.00 note
with a portrait vignette of
Christopher Memminger at lower
right border and the Virginia State
Capitol Richmond and finally a
detailed 1862, $10.00 note with a
portrait vignette of Confederate
Cabinet member R.M.T. Hunter at
lower right corner and the South
Carolina State Capitol at top center. 

$75 - up

MANDATE OF PAYMENT FOR
SLAVE LABOR IN NEW

ORLEANS

*252
[SLAVERY]. Slave document. 1
page. 9 3/4” x 7 3/4. Mandate of
payment document written in
French and used by the Mayor of
New Orleans compensating slave
owners for the use of their slaves for
various work in New Orleans.
“Salaries for Negro’s employed for
work…The treasurer of city will pay
Mr. Avars the sum of nine piastres
for eighteen days of work and trav-
el for his Negro…” Very Fine. 

$225 - up
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CIVIL WAR DATED 
NEWSPAPERS WITH INTER-

ESTING CONTENT

*253
This lot of 5 Civil War dated news-
papers contains some very interest-
ing content.
1862 Boston Cultivator Newspaper
No. 4: “The Cross and the Crown”,
“Rebel Force in Va.”, “How Virginia
was carried out” and “The Secret
Treasonable Organization”.
1862 Boston Cultivator Newspaper
No. 5: “Rebelion by a Rebel”, “A
Union Woman”, “A Hero of Ball’s
Bluff”, and Impudence of  a Female
Rebel”.
1862 Boston Cultivator Newspaper
No. 6:  “Gen. Buell’s plan of the
Campaign”,  “The Battle of
MillSpring”, “Jeff. Davis Self
Convicted”.
1862 Boston Cultivator Newspaper
No. 7. “War and the Rumors of
War”, “Union Men in Secessia”,
“Reaction against the Rebellion,
“England and the Stone Blockade”
and an early map of Virginia and
North Carolina on the back.
1862 Boston Cultivator Newspaper
No. 8. “The Roanoke Victory”, “By
order of N.H. Major General
Halleck”, Total Rout of Prices Army”
and “General Sherman upon the
Treatment of Contrabands”.

$50 - up

NEW YORK TIMES LISTING
ALL THE NEW YORK 
SOLDIERS BURIED AT

ANDERSONVILLE.

*254
[CIVIL WAR – ANDERSONVILLE
PRISON]. 1865, New York.
Newspaper. 15 3/4” x 21.5”.  This
New York Times newspaper lists the
many soldiers who are buried at
Andersonville Cemetery for Union
Soldiers along with an article on how
to find the grave of each soldier. A
sobering piece of history. Fine. 

$75 - up

A GRAPHIC LINCOLN\
HAMLIN POLITICAL FRONT

PANEL

*257
[LINCOLN-HAMLIN]. A used front
panel of a political cover with por-
trait of Lincoln at top left with eagle
and flags encircling “President
Abraham Lincoln, Vice President
Hannibal Hamlin”. To the right of
Lincoln is a log cabin scene with a
young Lincoln chopping wood with
the qoute below “Constitution and
the Union – Harmony and Properity
to all.” – Lincoln. Postmared at
Meriden, New Hampshire. Printed
by Saynor, envelope manufacturer,
New York. Fine. 

$75 - up

AMERICANA

A FINE PRINT BY NATHANIEL CURREIR IN AN EARLY 
PERIOD FRAME

*256
[NATHANIEL CURRIER PRINT]. “The Presidents of the United
States.” New York: N. Currier, 1844. In an original period frameand glass
measuring 12 1/2” x 17 1/2” overall. The print depicts the Presidents
from Washington to “President Elect” James K. Polk. Washington facing
to left. Gale: 5307. The frame exhibits a number of blemishes, scratch-
es, etc. The colorful print is overall very fine. 

$300 – up

A HIGHLY ATTRACTIVE PAIR OF KELLOGG TEMPERANCE PRINTS IN EARLY PERIOD FRAMES

*255
[E. C. KELLOGG PRINTS – TEMPERANCE]. A highly colorful and attractive pair of prints by Kellogg. “Sons
of Temperance” and “Daughters of Temperance”. Lith. Of E. C. Kellogg, Hartford, Connecticut. Circa 1840’s.
Both prints are in early period frames with glass measuring 12 1/4” x 16 1/2” overall. Both are highly colorful
and attractive. A great pair for display. The frames show some wear. Fine overally. 

$450 – up
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AN EXTRAORDINARY BOOK OF ANATOMICAL DRAWINGS AND NOTES WHICH WAS AWARDED FIRST
PRIZE BY THE PHILADELPHIA ACADEMY OF FINE ARTS IN 1919

*258
[ART AND MEDICAL DRAWINGS AND NOTES]. “Anatomical Drawings and Notes by Albert B. Sloer, Artist, Trenton New Jersey
Awarded First Prize by the Pennsylvania Academy of Fine Arts, Philadlephia, Pa. Year of 1919.” The book measures 13” x 18 1/2”.
There are apporoximately 200 pages of notes and exceptionally fine detailed drawings of anatomical figures, body parts, skulls of
both humans and animals. Some illustrations are also enhanced by additional coloring. A truly fascinating piece of Americana for
the medical or art history collector.. The binding is split, otherwise, fine. 

$2,000 – up
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TALLY SHEET FOR THE 
ELECTION OF THE PRESIDENT

AND VICE-PRESIDENT 
ELECTORS OF POSEY TOWN-
SHIP INDIANA FOR THE 1868

PRESIDENTIAL ELECTION 

*259
(PRESIDENTIAL ELECTORS)
November , 1868. A large partly-
printed tally sheet measuring 17” x
22” for recording the votes placed
for the Democratic and Republican
electors of the President and Vice-
President in the upcoming election
in Burlington, Posey Township,
Rush County, Indiana. The tally of
votes for each of the electors is
shown. Accompanied by two addi-
tional multi-page documents being
the certification of the vote and a
revised, corrected Register of
Elections. A fine grouping related to
the Presidential election which
brought U. S. Grant the presidency.
All fine or better. 

$150 - up

ALBANY WEEKLY 
NEWSPAPER ACCOUNT OF

PRESIDENT LINCOLN’S
DEATH

*260
[ABRAHAM LINCOLN ASSASSI-
NATION]. Albany Weekly
Newspaper. Saturday, April 22,
1865. 21” x 27 3/4”. The first issue
of the Weekly after Lincoln’s assassi-
nation. Lengthy account of the
Assassination of Lincoln and the
wounding of Seward. Details of
Johnson’s Inauguration and the
Surrency of Lee. Great content dur-
ing an extremely trying point in
American history. Some browning
at folds and light foxing. Fine. 

$500 – up

LINCOLN JOHNSON 
CAMPAIGN BALLOT

*261
[LINCOLN CAMPAIGN]. Campaign
ballot. 3 1/4” x 8 1/2”. A fine Ohio
Union Presidential Ticket for the
November 8, 1864 election. “Miami
County” is penciled in above.  “For
President Abraham Lincoln of
Illinois. For Vice President, Andrew
Johnson of Tennessee. Spread eagle
vignette. A nice Lincoln election
item. $200 - up

THE BAY STATE DEMOCRAT

*262
Boston, Friday, October 25, 1839. A
fine endorsement of Van Buren for
president. The issue is dedicated
solely to the elections. Some light
foxing in places. Overall fine.           

$75 - up

A NICE EARLY BUFFALO,
NEW YORK POLITICAL

BROADSIDE 

*263
[POLITICAL BROADSIDE].
Buffalo New York, March 2, 1839. 12”
x 7 3/4”. SECOND WARD DEMOC-
RATIC MEETING. Announcement for
the election of Local City officers “at
the ensuing Charter Election”. A fine
Buffalo political broadside. Excellent
condition. 

$125 - up

*264
(PRESIDENTIAL ELECTORS).
November 1912. Partly-printed four
page document measuring 8 1/2” x
14” for recording the “Votes Received
for Presidential Electors at the
November Election, 1912” in
Franklin County, Indiana. It is inter-
esting to see the printed names of
electors for the various parties;
Democratic, Republican, Prohibition,
Progressive, Socialist and Socialist
Labor Party. A nice item from the
presidential election that brought
Woodrow Wilson the presidency. 

$150 - up

EARLY DEMOCRATIC 
ELECTORAL TICKET

*265
1892. United States.  Regular
Democratic Ticket for the election of
1892. 3” x 5”. On the ticket are
President Grover Cleveland and Vice
President Adlai Stevenson.  A nice
addition to any political collection. 

$75 - up

CONSERVATIVE ELECTORAL
TICKET

*266
1876. United States.  3” x 5”.
Conservative Electoral Ticket for
President Samuel J. Tilden and Vice
President Thomas Hendricks. Very
fine.

$75 - up
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UNION ANTI-BOSS TICKET

*267
5” x 12 3/4”. Printed on light blue
paper.  “Regular Republican United
Anti-Boss Ticket – 31st Assembly
District” Vignette of a mythical fig-
ure waving a sword at a three head-
ed snake.  A listing of 55 of the
party’s candidates on the state and
local level are listed beginning wit
gubernatorial candidate John F.
Swift. Slightly trimmed at top and
bottom. Otherwise fine. 

$150 - up

REGULAR CITIZENS  
INDEPENDENT TICKET

*268
4 3/4” x 7”. Printed on light blue
paper. “Regular Citizens Independent
Ticket – 31st Assembly District.”
“DOWN WITH THE BOSSES”. A fine
vignette depicting three men in a
street fight. A listing of 23 party can-
didates on the state and local level is
headed up by gubernatorial candi-
date Washington Bartlett. A contem-
poraneous notation indicates the
election year to be 1886. Trimmed at
top and bottom. 

$125 - up

UNION REPUBLICAN AND
TAXPAYERS TICKET

*269
2 1/8” x 5 1/2”. Printed on white
paper. “Union Republican and Tax
Payers Ticket”. A local ticket headed
up by Tax Collector Chas. R. Peters.
An attractive printing of Liberty on
verso has been slightly damaged by
its previous scrapbook mounting.
Trimmed. $100 - up

ORDER OF A DEMOCRATIC
PARADE

*270
August 2, 1888.  5 1/2” x 9”. Printed
on both sides, the front announcing
the order of procession for a
Democratic parade to be held in San
Francisco. On verso, a listing of vari-
ous divisions of the taking part
including the “Buffalo Zouaves.
Some light dampstaining of ink due
to its scarpbook mounting. An inter-
esting piece of early San Francisco
ephemera. 

$50 - up

REGULAR REPUBLICAN 
TICKET

*271
4 3/4” x 12”. Printed on white
paper. “Regular Republican Ticket –
10th Senatorial District”. Vignette

of sailor atop a flagpole with waving
flag. A listing of 50 of the party’s
candidates on the state and local
level is headed by gubernatorial
candidate Morris M. Ester.
Irregularly trimmed.

$150 - up

ANTI-MONOPOLY TICKET

*272
5” x 13”.  Printed on light blue
paper. “Anti-Monopoly and
Independent Republican Ticket –
31st Assembly District” A fantastic
woodcut vignette depicting a steam
locomotive of the Southern Pacific
Railroad attacking a mock “Fort
Independence” flying a flag which
states “Anti-Monopoly, Anti-
Sargent”. An obvious reference to
the anti-monopoly forces aligned
against the railroads. A listing of 55
of the party’s candidates on the
state and local level are listed begin-
ning wit gubernatorial candidate
John F. Swift.A contemporaneous
pencil notation indicates the elec-
tion year to be 1886. There is a hole
at the center. Slightly trimmed. 

$150 - up
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REGULAR REPUBLICAN 
TICKET

*273
2 3/4” x 7 1/4”. Printed on white
paper. “Regular Republican Ticket”.
Eagle vignette at top center.
Candidates are listing for state and
local offices headed up by New Booth
as the gubernatorial candidate.
Trimmed. Very Good. 

$50 - up

ACTS PASSED AT THE FIRST
SESSION OF THE SEVENTH
CONGRESS OF THE UNITED

STATES

*274
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1802.
Printed by Duane. The complete
“Acts passed at the first session of
the seventh congress of the United
States”. Complete though the bind-
ing is not intact. Fine. 

$750 – up

ACTS PASSED AT THE FIRST
SESSION OF THE NINTH 

CONGRESS OF THE UNITED
STATES 

*275
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1805. .
The complete “Acts passed at the
first session of the ninth congress of
the United States”. Complete. The
binding is intact though slightly
rough. Contemporaneous pen nota-
tion on cover “Meredith”. Fine. 

$750 – up

ACTS AND RESOLUTIONS OF
THE SECOND SESSION OF

THE TWENTY-SIXTH 
CONGRESS

*276
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1841.
Printed by S. D. Langtree. 6 1/4” x 9
1/4”. Complete acts and resolutions
of the second session of the twenty-
sixth congress“…with an Appendix
containing All public treaties made
and ratified susequently to the pub-
lication of the laws of the preceding
session, and all proclamations by
the President, promulgated within
the same period, that affect any law
of treaty of the United States.”
Complete. The front cover has a
tear and paper loss at bottom center
approximately 1” x 2”. Binding
intact though a bit rough.  

$150 – up

ACTS AND RESOLUTIONS
PASSED AT THE FIRST 

SESSION FO THE TWENTY-
SIXTH CONGRESS

*277
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1840.
Printed by S. D. Langtree. New York,
Halsted & Voorhies. 5 3/4” x 8 1/2”.
Complete acts and resolutions of
the First session of the twenty-sixth
congress “…with an Appendix con-
taining All public treaties made and
ratified susequently to the publica-
tion of the laws of the preceding
session, and all proclamations by

the President, promulgated within
the same period, that affect any law
of treaty of the United States.”
Complete. Contemporaneous ink
notation on back cover, “Town
Clerk, Meredith, N.H.Some light
dampstaining on upper left corner
throughout.  Fine. 

$150 – up

UNION REPUBLICAN 
COMMISSIONERS

*278
4 1/2” x 3”. Printed in orange ink on
front. “No More Commissioners!!!! –
Union Republican Regular Ticket.”
A small portrait of New Booth the
gubernatorial candiate at top center.
Additional state and local candi-
dates follow. The back of the ticket is
printed in blue with a wonderful
scene of liberty and people with the
quotes “No More Subsidies”, “Bad
Boy, Henry – I’ll Try Newton This
Time”.  Slightly trimmed at edges. A
nice political item. 

$100 - up

STATE CONVENTION

*279
2 3/4” x 5 1/2”.  Printed on white
paper. “For Delegate to the State
Convention”.  Vignette of the
California state seal.  The local dele-
gates including Robert Cleary are
listed. Some very light soiling. Fine. 

$75 - up

ACTS AND RESOLUTIONS
PASSED AT THE TWENTY-

SEVENTH CONGRESS OF THE
UNITED STATES 

*280
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1841.
Printed by Thomas Allen. 6 1/2” x 9
1/2”. Complete Acts and Resolutions
of the Twenty-Seventh Congress
“…with an Appendix containing All
public treaties made and ratified
susequently to the publication of the
laws of the preceding session, and all
proclamations by the President,
promulgated within the same period,
that affect any law of treaty of the
United States.” Complete. Fine. 

$150 – up
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ACTS AND RESOLUTIONS
PASSED AT THE FIRST 

SESSION OF THE TWENTY-
EIGHTH CONGRESS OF THE

UNITED STATES

*281
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1844.
Printed by J. and G. s. Gideon,
Printers. 6” x 9”. Complete acts and
resolutions of the First session of the
twenty-eighth congress “…with an
Appendix containing All public
treaties made and ratified susequent-
ly to the publication of the laws of
the preceding session, and all procla-
mations by the President, promulgat-
ed within the same period, that affect
any law of treaty of the United
States.” Contemporaneous ink nota-
tion on the front. “Town of
Meredith.” Complete. Fine. 

$150 – up

STATUTES OF THE UNITED
STATES OF AMERICA PASSED
AT THE SECOND SESSION OF

THE FORTY-FOURTH 
CONGRESS

*282
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1876 - 77.
Printed by the Government Printing
Office. Complete statutes passed at
the second session of the forty-fourth
Congress “…and Recent Treaties,
Postal Conventions, and Excecutive
Proclamations”. Binding intact. Few
edge chips on cover with minor
paper loss. Some light dampstaining
on cover. Fine. 

$50 – up

STATUTES OF THE UNITED
STATES OF AMERICA PASSED

AT THE FIRST SESSION OF
THE FORTY-SEVENTH 

CONGRESS

*283
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1881 -
82. Printed by the Government
Printing Office. Complete statutes
passed at the first session of the
forty-seventh Congress “…and
Recent Treaties and Excecutive
Proclamations”. Binding intact. Few
edge chips on cover with minor
paper loss. Front cover torn and pri-
marily missing. Otherwise intact.
Fine. 

$50 – up

STATUTES OF THE UNITED
STATES OF AMERICA PASSED

AT THE FIRST SESSION OF
THE FORTY-SEVENTH 

CONGRESS

*284
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1882.
Printed by the Government Printing
Office. Complete statutes passed at
the second session of the forty-
fourth Congress “…and Recent
Treaties, Postal Conventions, and
Excecutive Proclamations”. Binding
intact. Few edge chips on cover with
minor paper loss. Some light damp-
staining on cover. Fine. 

$50 – up

STATUTES OF THE UNITED
STATES OF AMERICA PASSED
AT THE SECOND SESSION OF

THE FORTY-EIGHTH 
CONGRESS

*285
[Congressional Acts and
Resolutions]. Washington, 1885.
Printed by the Government
Printing Office. Complete statutes
passed at the second session of the
forty-eighth Congress “…and
Recent Treaties and Excecutive
Proclamations”. Binding intact. Few
edge chips on cover with minor
paper loss.

$50 – up

AN INTERESTING RUN OF
TREASURY REPORTS

SECRETARY OF WAR 
TRANSMITTAL OF STATE-

MENTS OF THE WAR
DEPARTMENT IN 1816

*286
1816, War Department.  8 1/4” x 13
1/2”. Printed by William A. Davis.
Five pages with one large pullout
statement, which details the num-
ber of Army payroll clerks,
employed in 1815.  Transmitted by
the Secretary of War, William H.
Crawford, April 11, 1816.                 

$50 - up

SECRETARY OF TREASURY
REPORT RELATION TO

EXPENSES TO PROSECUTION
OF OFFENSES AGAINST THE

U.S. IN 1816

*287
1816, Treasury Department. 8 1/4” x
13 1/2”. Printed by William A. Davis.
Seven pages with one large pullout
that states fines and penalties paid to
the treasury from New Hampshire,
Massachusetts, Connecticut,
Vermont, and New York between
1808 and 1815.  Transmitted by the
Secretary of Treasury A. J. Dallas,
March 29th, 1816.             

$50 - up 

SECRETARY OF TREASURY
TRANSMITTAL OF A 

STATEMENT OF LOANS
MADE TO THE U.S. IN 1816

*288
1816, Treasury Department. 8 1/2” x
13 1/2”. Printed by William A. Davis.
Three pages with one large pullout,
which states all loans by the govern-
ment since March 1st, 1812 in pur-
suance of the resolution of the House
of Representatives which later, passed
on April 8th, 1816. Transmitted by
the Secretary of Treasury, A. J. Dallas,
April 12th, 1816.   

$50 - up

SECRETARY OF WAR 
TRANSMITTAL OF STATE-

MENTS OF EXPENDITURE AND
APPLICATION OF SUMS FROM

U.S. TREASURY IN 1815

*289
1815, War Department.  8 1/4” x 13
1/2”. Printed by William A. Davis.
Three pages with one large pullout
stating expenditure and application
of money from the Treasury by the
Secretary of War from October 1st,
1814 to September 1st, 1815.  Also
entitled “an act further to amend
the several acts for the establish-
ment and regulation of the treasury,
war, and navy departments.
Transmitted by the Secretary of
War, William H. Crawford, January
2nd, 1816.        

$50 - up

COMPTROLLER OF THE
TREASURY TRANSMITTAL OF

ABSTRACTS OF THE
ACCOUNTS OF THE WAR
DEPARTMENT IN 1816

*290
1816, Treasury Department. 8 1/4”
x 13 1/2”. Printed by William A.
Davis. Twelve pages with ten large
pullouts stating all accounts on
September 30th, 1812 which were
unsettled and still remain unsettled.
A total amount of $447,797.22
funds were in these accounts.
Transmitted by the Comptroller,
Joseph Anderson, March 18th,
1816.   

$50 - up

SECRETARY OF THE 
TREASURY TRANSMITTAL OF

A STATEMENT OF THE 
EMOLUMENTS OF THE 1815

OFFICERS IN 1816

*291
1816, Treasury Department. 8 1/4”
x 13 1/2”. Printed by William A.
Davis.  Seven pages with three
extremely large pullouts stating
emoluments employed in the col-
lection of the customs for 1815,
comformably to an act of Congress
passed on March 2nd 1799.
Transmitted by the Secretary of
Treasury, A. J. Dallas, February
22nd, 1816.      

$50 - up

SECRETARY OF THE 
TREASURY TRANSMITTAL OF

STATEMENTS OF RECEIPT
AND EXPENDITURES IN 1816

*292
1816, Treasury Department. 8 1/4”
x 13 1/2”. Printed by William A.
Davis.  Seven pages with two large
pullouts stating the receipts and
expenditures in detail of the treas-
ury of the United States from March
3rd, 1789 to March 31st, 1815.
These were made in pursuance of a
resolution of the House of
Representatives of the 20th Instant.
Transmitted by the Secretary of
Treasury, A. J. Dallas,  January 25,
1816. 

$50 -up

COMMISSIONERS OF THE
SINKING FUND REPORT

SHOWING THE MEASURES OF
THE FEBRUARY 6TH REPORT

*293
1816, Commissioners of the
Sinking Fund. 8 1/4” x 13 1/2”.
Printed by William A. Davis.
Twelve pages with one large pullout
stating in detail the measures of the
Sinking Fund which have been
authorized by the board subsequent
to their last report of February 6th,
1816. Transmitted by the
Commissioners: John Gaillard,
President of the Senate, pro tem-
pore; J. Marshall, Chief Justice of
the United States; James Monroe,
Secretary of State; A. J. Dallas,
Secretary of the Treasury, February
7th, 1816.          

$50 - up
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SECRETARY OF STATE
TRANSMITTAL OF A LIST OF

PERSONS TO WHOM
PATENTS HAVE BEEN 
GRANTED IN 1816

*294
1816, State Department. 8 1/4” x 13
1/2”. Printed by William A. Davis.
Seven pages displaying a list of
names and their inventions of any
new or useful art, or machine, man-
ufacture, or composition of matter,
or improvement thereon between
January 1st, 1815 and January 1st,
1816.  Transmitted by the Secretary
of State, James Monroe, February 1st,
1816. $50 - up

SECRETARY OF THE 
TREASURY TRANSMITTAL OF

1815 STATEMENTS OF 
OPERATIONS IN THE U.S.

MINT

*295
1816, Treasury Department. 8 1/4” x
13 1/2”. Printed by William A. Davis.
Five pages with two large pullouts
stating various operations of the
United States Mint including records
of silver and gold bullion as well as
copper for future coinage.
Transmitted by the Secretary of
Treasury, A. J. Dallas, April 4th, 1816. 

$50 - up

SECRETARY OF THE 
TREASURY TRANSMITTAL OF
A PUBLIC DEBT STATEMENT

FOR THE RESOLUTION OF
THE HOUSE OF 

REPRESENTATIVES IN 1816

*296
1816, Treasury Department. 8 1/4” x
13 1/2”. Printed by William A. Davis.
Four pages of a statement that speaks
of additions which have been made
to the Funded Public Debt and to the
Floating Public Debt since the
December 30th, 1816 prepared in
pursuance of a resolution of the
House of Representatives of February
12th, 1816.  Transmitted by the
Secretary of Treasury, A. J. Dallas,
February 28th, 1816. $50 - up

SECRETARY OF THE 
TREASURY TRANSMITTAL OF

A STATEMENT OF THE
EXPORTS OF THE U.S. IN 1816

*297
1816, Treasury Department. 8 1/4” x
13 1/2”. Printed by William A. Davis.
Eight pages stating amounts of the
exports of the United States during
the year ending September 30th,
1815.  The total value of domestic as
well as foreign are an astonishing
$52,557,753.  Transmitted by the
Secretary of Treasury, A. J. Dallas,
February 14th, 1816.   

$50 - up

SUBSCRIPTION FOR CAPITAL
STOCK OF THE CHAMPLAIN

STEAMBOAT COMPANY

*298
1851. 7” x 1”. Subscription for cap-
ital stock of the “Champlain
Steamboat Company”. A nice
steamboat related document. 

$50 - up

EARLY WASHINGTON CANAL
LOTTERY TICKET

*299
1816, Washington. Lottery ticket
for opening a canal in Washington.
6 1/2” x 1 1/2”. Top center vignette
of an eagle with shield and arrows.
Pen cancelled and very fine. 

$50 - up

NEW YORK MEDICAL 
SCIENCE LOTTERY TICKET

*300
1817, New York. Medical science
lottery ticket. 6” x 2”. This lottery
was instituted to promote the
Medical Sciences of New York.
Uncancelled and very fine. 

$50 - up

VERMONT ACADEMY OF
MEDICINE SUBSCRIPTION

*301
1824, New York.  Vermont Academy
of Medicine subscription for forty
dollars. 6 1/4”x 2”.  “For value
received of the Corporation of Vermont
Academy of Medicine, the subscribers
of the town of Greenwich in the county
of Washington and the state f New
York promise to pay them or their order,

forty dollars, with interest annually.
One year after date…”. A nice early
medical related document. 

$100 - up

EARLY GROUP OF EXTENSION
OF BANK CHARTERS

*302
1829, New York. 8 1/2” x 13 1/2”.
Early 7 piece group of printed acts
to extend bank charters in New
York state in 1829.The acts are for
the following banks; Bank of
Columbia, Bank of Utica, Bank of
Auburn, Bank of Newburgh, Middle
District Bank, Bank of Genesee and
Butchers and Drovers’ Bank,  Nice
early banking related memorabilia. 

$200 – up

NEW HAMPSHIRE RELATED
DONATION CERTIFICATE FOR

THE CENTENNIAL EXPO

*303
New London, New Hampshire. The
Dollar Roll Centennial Commem-
oration donation certificate. This
certificate was issued to a member
when they donated one dollar to
the New London Literary and
Scientific Institution at New London
, New Hampshire. Large top center
engraved vignette of the New
London Institution, New London,
New Hampshire. Unissued, uncan-
celled and very fine. A nice New
Hampshire related item. 

$50 - up

NORTHERN TURNPIKE 
ROAD TOLL PASS

*304
October 1st, Lansingburgh. 7” x 2”.
A Northern Turnpike Road pass.
“The Toll-Gatherer at the sixth
Northern Turnpike Gate, as often as
this Certificate shall be shewn unto
him, by James B. Gibson or any of his
family, shall and will permit them,
and their Waggons, Horses, Sleighs,
and all other things, to pass the same
Gate, free of toll, after the date hereof,
until the first day of October next,
except between the hours of ten o’clock
in the evening and four o’clock in the
morning each day..”. Uncancelled
and very fine. 

$50 - up

LOT OF HANDWRITTEN 
LETTERS ON WOODSTOCK

INN LETTERHEAD

*305
1905. Woodstock, Vermont.  Nice
group of letters handwritten on
Woodstock Inn letterhead. 5 1/2” x
8 3/4”.  This nice lot offers a won-
derful etching of the writers trout
fishing experience in Vermont. A
great addition to any collection. 

$75 - up

PHOTO OF CANADIAN
FEMALE PILOT 
EILEEN MAGILL

*306
EILEEN MAGILL. First female pilot
from the Province of Manitoba. 7” x
5”. A nice photo of Eileen Magill in
her flight suit with an early airplane
in the background. Ideal for framing.  

$50 - up
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FINE ARMY NAVY 
ILLUSTRATIONS OF A 
VARIETY OF MILITARY

SWORDS

*308
1874, New York.  Journal. 9 3/4” x
14”.  Large detailed front-page illus-
tration of a variety of decorative
military swords. In very fine, frame-
able condition.                                 

$75 - up

EARLY AMERICAN LAND
DOCUMENT

*309
1725, Greenfield. Document 7 1/2”
x 4”, with frame 9”x 7”. “…the sum
of Nine pounds three shillings &
four pence on account of  the pro-
prietor of the common Lands in
Greenfield…..” Uncancelled and
fine. $50 - up

EARLY RAILROAD LAND
GRANT

*310
1846, Masachusetts. Early Land
Grant. 14 1/2” x 11 3/4”.  That I
Thomas F. Plunkett of Pittsfield in
the County of Berkshire and the
State of Massachusetts, in consider-
ation of one thousand dollars paid
by the Pittsfield and North Adams
Railroad Corporation, the receipt
whereof I do hereby acknowledge,
do hereby give, grant, sell and con-
vey unto the said Pittsfield and
North Adams Railroad Corporation
and their assigns…….” Some chink-
ing along the border with a missing
lower right corner which can easily
be matted out. Ideal for framing. 

$100 - up

COLORFUL CENTENNIAL 
RIBBON

*311
1776-1876, Philadelphia. 1 3/4” x 8
1/4”. A colorful Centennial ribbon
with vignettes of George
Washington, crossed flags, the
Liberty Bell and a spread eagle.
Wonderful quote located at the bot-
tom “ And the star spangled banner
long may it wave over the land of
The Free and the home of The
Brave”.  Esxcellent condition. 

$100 - up

EARLY MASSACHUSETTS
MEDICAL BROADSIDE

*312
Boston, Massachusetts. Medical
Broadside by Druggist and Chemist
Thomas Hollis. 7 1/2” x 12 1/4”.
“Ointment for the Itch, Salt Rheum,
Ringworms, Pimples on the face
and all kind of humours and erup-
tions on the skin, Scald head…….”
A nice addition to a medical history
collection. 

$125 - up

DETAILED INVITATION TO
THE UNVEILING OF THE

STATUE OF GEORGE 
WASHINGTON

*313
[GEORGE WASHINGTON]. 1883,
New York. Invitation. 9” x 6 1/2”.
A detailed engraving of George
Washington flanked by Federal Hall
and Sub Treasury. The invitation if
for the Rev. Thomas E. Vermilye to
attend “the unveiling of the Statue
of George Washington erected by
the citizens of New York…to com-
memorate his taking the oath at
that place, April 30, 1789.” Printed
by Tiffany & Co. Nice for display. 

$75 - up

A SCARCE NATIONAL EXPORT EXPOSITION 
STEVENSGRAPH

*307
(NATIONAL EXPORT EXPOSITION) 1899. Philadelphia. Matted to “13 x
10 1/2”, overall “19 x 16 1/2”. Nice silk woven Stevensgraph by
Sauquoit Silk Mfg. Company. Great view of the exposition buildings,
portrait vignettes of McKinley, Franklin and Penn. Red\White\Blue flag
below spread eagle at bottom. The Exposition was held to promote
American Products and Manufactures. Few light stains. Small hole at
extreme top. Scarce.                                                                              

$250 - up
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COLORFUL LOT OF THREE
ADVERTISING HANDBILLS

*314
A nice colorful lot of three advertis-
ing handbills from Massachusetts.
The advertisements represent a vari-
ety of products and stores.  7 1/4” x
4”. “Real Clinching Screwed Boots
and Shoes” sold at the Boston
Branch Shoe Store, Salem
Massachusetts. 7” x 4”. D.
McDougall dealer in Boots, Shoes,
Slippers, Hats, Caps Etc. located 31
Central Square East Boston. 6 3/4” x
3 1/2” A.R. Palmer dealer in
Standard Screw Fastened Boots and
Shoes located in New Bedford,
Mass. All are fine or better. 

$150 - up

DETAILED FIRE BRIGADE
ILLUSTRATION ON A 

HARPER’S WEEKLY JOURNAL.

*315
1871, New York. Journal. 11” x 15
3/4”. Graphic front page illustration
of The Review (parade) of the
Metropolitan Fire Brigade. Great fire
related illustration of  horse drawn
steamers parading through town. In
very fine, frameable condition.

$30 - up

NICE LOT OF 5 THE 
HARPER’S WEEKLY JOURNAL

*316
A variety of 5 great Harper’s Weekly
Journal which include graphic illus-
trations and detailed stories of
humorous political content and
satire. 11” x 15 3/4”. Interesting
articles on Broadway during a thaw,
Otter Hunting and U.S. Army
Officers Killed at Santiago. This lot
includes journals dated 1872-1898.
In very fine, frameable condition. 

$50 - up

GRAPHIC 4 PIECE LOT OF
THE HARPER’S WEEKLY

JOURNAL

*317
A variety of 4 great Harper’s Weekly
Journal which include graphic illus-
trations and detailed stories of
humorous political content and
satire. 11” x 15 3/4”. Interesting arti-
cles on the Priesthood and Marriage,
Hunting in India and Dr. Livingstone
“The Great Explorer.” This lot
includes journals dated 1872. In very
fine, frameable condition.  

$50 - up

DETAILED 5 PIECE LOT OF
THE HARPER’S WEEKLY

JOURNAL

*318
A variety of 5 great Harper’s Weekly
Journal which include graphic illus-
trations and detailed stories
throughout of humorous political
content and satire. 11” x 15 3/4”.
Interesting articles on President
McKinley’s Southern trip to
Tuskegee and Atlanta,  The Late
Charles Lever and Ulysses S. Grant
and Horace Greeley.  This lot
includes journals dated 1872-1898.
In very fine, frameable condition. 

$50 - up

INTERESTING 5 PIECE LOT OF
THE HARPER’S WEEKLY

JOURNAL

*319
A variety of 5 great Harper’s Weekly
Journal which include graphic illus-
trations and detailed stories of
humorous political content and
satire. 11” x 15 3/4”. Interesting
articles on Horace Greeley  “Liberal”
Republican candidate for President,
New Years Day in Japan, Billiards
and its Appliances and The Jesuit
Crusade against Germany.  This lot
includes journals dated 1872. In
very fine, frameable condition. 

$50 - up

ATTRACTIVE 5 PIECE LOT OF
THE HARPER’S WEEKLY

JOURNAL

*320
A variety of 5 great Harper’s Weekly
Journal which include graphic illus-
trations and detailed stories
throughout of humorous political
content and satire. 11” x 15 3/4”.
Interesting articles on “The Coon
Hunt”  telling stories around the
camp fire, Geneva the final award
and The Methodist Book Agents.
This lot includes journals dated
1872-1901. In very fine, frameable
condition. 

$50 - up

VERMONT FLOOD OF 1927
BROADSIDE

*321
1927. Montpelier Vermont. 8 1/4’ x
10 3/4”.  The Montpelier Evening
Argus broadside describing the ver-
mont flood of 1927. “Montpelier and
Vermont and it is believed the entire
New England states excepting Maine,
are recovering today from the biggest
flood in history. One dead here, seven
dead in Barre, lower part of Middlesex
wiped out, several reported killed in
Waterbury. Bethel said to be wiped out.
Train service impaired, probably while
nothing can be operated for two weeks.
Bridges are reported out in surrounding
territory. All between Worcester gone.
Iron Bridge at Waterbury and Twin
Bridge reported gone. Barre badly hit by
flood, Lt. Gov. Jackson killed near his
home in Barre…Barre’s water supply
shut off. Villages along the
Connecticut probably badly damaged.
White River $1,500,000 damage.
Bridges along Connecticut River carried
away. Plainfield suffered badly from
water the grist mill with many tons of
feed is gone…….” Suitable for fram-
ing. A true conversation piece. 

$100 - up

1588, FRAMED LAND DEED

*322
1588, England. 17” x 11”.
Professionally framed and matted
land deed.  Deed for George Hobbs
and wife to Robert Symons wit-
nessed by Thos. Polk.  Land in
Cloham  (probably Cloutsham),
England.  For land near Porlock
overlooking Bristol Channel and
Swansea, Wales…”.  A nice addition
to any collection. 

$100 - up

NEW HAMPSHIRE STAGE
COACH COMPANY ACCOUNT

BOOK FOR 1869

*323
[NEW HAMPSHIRE STAGE
COACH]. A log book indicating
how many seats were filled on the
daily journeys between towns. On
the frontispiece is written in pen
“Barnes & Co., Stage Book, 1869”.
The company operated in the
Littleton, New Hampshire area and
many of the entries show trips
between Littleton and Profile. The
back of the book has penciled in
recipes, obviously used after the
company discarded it. Fine. Nice
piece of New Hampshire stage
coach history. 

$125 - up

A CHOICE STEAMSHIP
HANDBILL OFFERING 

COMPETITION TO THE
TRANSCONTINENTAL 

RAILROAD VIA THE PANAMA
RAIL ROAD ON THE ISTHMUS

OF PANAMA

*324
[STEAMSHIP ADVERTISING].
5 1/4” x 8”. A great steamship
advertising handbill printed
entirely in Red ink on both sides.
Nice vignette of an early
steamship at center, logo of the
North American Steamship Co. at
top. The handbill offers
“Opposition to Monopoly through
Line to California via Panama
Canal, Touching at Manzanillo.
The completion of the trans-conti-
nental railroad by connection of
the Union and Central Pacific
Railroads inspired competition
through a variety of means. Ships
operating on each side of the
Panamanian isthmus were con-
nected via the Panama Railroad
thus connecting the two oceans In
a modern frame. Some very light
soiling. A choice steamship adver-
tising handbill from this impor-
tant American steamship compa-
ny. Fine. 

$600 - up
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A FINE COPY OF THE 
AMERICAN MERCURY

DETAILING THE CONTINUING
STORY OF CAPTAIN COOK’S

VOYAGE TO THE SOUTH
SEAS

*326
The American Mercury. September
13, 1784. Printed in Hartford by
Barlow and Babcock. Primitive eagle
vignette at top center. A fascinating
read detailing the adventures of
Cook and his crew and their visita-
tions with a number of different
island tribes. Fine. 

$150 – up

CAPTAIN JAMES COOK MAP
OF THE WORLD

*327
JAMES COOK, (1728-1779), one of
the most famous and successful
British explorers, made three scien-
tific and navigational voyages to
the Pacific Ocean.  Map. 19” x 15”.
An interesting New General Charter
of the World  establishing the dis-
coveries made by Capt. James Cook
in his first, second and third voy-
ages with the tracks of his ships
under his command. Some foxing
and folds otherwise fine. 

$400 - up

AN EXTRAORDINARY NEW
HAMPSHIRE MAP WITH A

GREAT VIGNETTE OF 
BELLOWS FALLS AND 

MANSION HOUSE HOTEL

*328
[EARLY NEW HAMPSHIRE
MAP]. 23” x 35 1/2”. 
New Hampshire From Late Survey
to the Citizens of which this Map is
most respectfully Dedicated by their
obedient Servant Edward Ruggles”
Published by the Author. There is a
great large woodcut view of Bellows
Falls and Mansion House Hotel
Taken from the Western Bank by O.
T. Eddy, Engraver, Walpole, (NH)
1817. A fine map detailing the
counties of New Hampshire and
bordering entities. Linen back.
There is a scotch tape repair at bot-
tom center which has caused some
browning. A wonderful map for the
New Hampshire collector. 

$1,000 – up

1810 SHERIFF’S SALE
BROADSIDE

*329
1810. Sheriffs sale broadside. 8 1/2”
x 10 1/2”. “ ….I shall expose to
public Sale, on Saturday the 25th of
August next, at 10 o’clock in the
forenoon, at my Office for Cash; all
the right, title, interest and estate of
Peter Geisler, in and to Lot No. 50,
Situate on the East side of Jones’
Falls;……..”. Some foxing along the
edges otherwise very fine. 

$100 - up

AMERICAN RAILROAD 
JOURNAL

*330
1833, New York.  Railroad journal.
9” x 12”.   A superb example of the
American Railroad Journal. Top cen-
ter vignette of an early train. A great
addition to any railroad collection. 

$75 - up

A GREAT EARLY AMERICAN HORSE RACING BROADSIDE

*325
[HORSERACING]. 8 1/2” x 14”. A super early American broadside
announcing the “New-Market Races”. Wonderful vignette of three hors-
es with riders racing. Early horse racing in America was begun by
Thoroughbred racing in New York has a long and fascinating history, not
unlike the history of the state itself. In colonial times, horse racing was
an exciting diversion for the citizenry and races were often run on the
“Hempstead Plain”; now the site of Belmont Park. One of New York’s first
governors, Richard Nicolls, established the country’s first racetrack,
Newmarket, on Long Island. Scores of other tracks followed,especially on
Long Island and in the boroughs of New York City.
In colonial America, races were informal affairs, generally match races
between two horses occurred over fields or dirt streets of the first settle-
ments. However, racing on a track was already a well-established tradi-
tionin England when the colonists first came to America. The first race
course in the State was established in 1665. In fact, historians of the
period have noted that one of Governor Nicolls first official acts upon
assuming office in 1664 was to lay out a mile race course on Long Island
at Hempstead Plain (present site of Garden City). He named it
Newmarket after the British course. Fortuitously, Long Island contained
a long, broad, grass plain, which was ideally suited to racing. The estab-
lishment of many others followed: Newmarket II, Washington, Ascot
Heath (where the British raced during the Revolution), and Beaver
Pond. Manhattan was home to several early tracks, among them Harlem
(near Murray Hill), Church Farm (west of Broadway near Besse),
Greenwich (north of Church Farm near Greenwich Lane), and
Maidenhead (near Delancey Street). Staten Island had the Vanderbilt
track. Union Course on Long Island, which opened in 1821, was one of
the country’s most famous tracks because of its first “skinned” (dirt)
track. It was the model for tracks of the future. Also during this period,
Gravesend on Long Island began operations and later, in the 1870s and
1880s, Brighton Beach and Sheepshead Bay on Coney Island were estab-
lished. Tracks were also running in Albany, Poughkeepsie, Centerville
(Long Island), Saratoga, and Buffalo.

$750 – up
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A FANTASTIC BROADSIDE
ADVERTISING MEDICINAL

QUAKERY AT ITS BEST

“…IT IS BY FAR THE MOST
MEDICINAL OF ANY 

COMPOUND YET KNOWN…”

*331
[ADVERTISING BROADSIDE].
Dr. Fontaine’s Balm of Thousand
Flowers. “For the Toilet, the
Nursery, for Bathing, and many
Medicinal Purposes.” A large and
colorful broadside printed in red,
green and black and measuring 24”
x 29”. Vignettes of various plants
around the entire border, male por-
trait at bottom center. Printed by S.
N. Dickinson, Printer, 52
Washington Street, Boston. One of
the finest graphically pleasing
medicinal broadsides we’ve had,
Doctor Fontaine claims his balm
would “eradicate every defect of the
Complexion…Promote the growth
and increase of the Hair…it is by far
the most medicinal compound yet
known…” A wonderful example of
medical quakery making outra-
geous claims of performance. Nicely
framed. Some dampstaining. 

$1,000 – up

A GREAT EARLY BROADSIDE
ADVERTISING A SEXUAL
STIMULATION LOTION

*332
“Virrey’s Tincture and Lotion of
Invigoration”. 1843. Broadside meas-
uring 12” x 17 1/2”. A superb content

broadside detailing the various outra-
geous claims of the lotions benefits
ranging from a claim that it will
“Immediately revive the dormant
faculties of the procreat functions of
both sexes, and rejoice the once bar-
ren wife with the offspring she
despaired of” to claims that if would
cure “immediated impotency;
Atrophy, or wasting of the testicle
from Excessive Masturbation.” The
broadside’s text includes testimonials
from satisfied users. The content is
remarkable. Folds. $250 - up

A LARGE BANKING 
BROADSIDE STATING THE
FINANCIAL CONDITION OF

MASSACHUSETTS BANKS IN
1826

*333
[MASSACHUSETTS BANKING].
1826. A large broadside measuring
19 1/2” x 24 1/2”. “A True Abstract
From the Statements of the
Presidents and Directors of the
Different Banks. Rendered May,
1826….In Conformity to a Law of
the Commonwealth.” Printed by
True & Greene, Printers. Prepared
for the Senate and House. An inter-
esting broadside detailing the
Capitization and financial positions
of Massachusetts Banks in 1826.
Some light dampstaining. Fine. 

$250 – up

A FINE PHOTO OF THE
SMITH COLLEGE WOMEN’S
FIELD HOCKEY TEAM CIRCA

1911

*334
[SMITH COLLEGE – FIELD
HOCKEY]. 9 3/4” x 8 3/4.”
Photograph of the Smith College
women’s field hockey team show-
ing eleven players in uniform with
equipment. Nice sports photo. Very
Fine. $100 - up

PHOTOGRAPH OF GROVER
CLEVELAND MEETING A

CROWD IN THE VILLAGE OF
CLINTON

*335
[GROVER CLEVELAND PHOTO-
GRAPH]. 12” x 8 1/2”. Albumin
photograph of A crowd surround-
ing the front of a house with Grover
Cleveland “meeting and greeting”
from the steps of a house. The pho-
tograph is contemporaneously
inscribed with “Centennial of the
Village of Clinton, July 13, 1887.
President Cleveland receiving
(under umbrella) on step of Mrs. O.
L. Williams’ house.” Trimmed close
at the top. Fine. 

$125 - up

A GREAT TINTYPE OF TWO
GIRLS WITH AN EARLY 

TRICYCLE

*336
[.TINTYPE – HALF PLATE]. 5” x
7”. Tintype of two young girls, one
seated atop an early pedal tricyle.
Very Fine. 

$100 - up

AN EARLY AMERICAN 
TEMPERANCE SOCIETY 

CIRCULAR

*337
[AMERICAN TEMPERANCE
SOCIETY]. Boston, November
1832. Printed circular. 8” x 12 1/4”.
Nice detail offering statistics in sup-
port of the society’s anti-drinking
stance. Signed in text by Samuel
Hubbard, John Tappan and other
committee members. Used through
the mails. Fine. 

$125 - up

SABBATH READING 
NEWSPAPER

*338
Dated November 18, 1898. The ban-
ner reads. “Non-Political: Non
Sectarian. Determined Not to Know
Anything Among You Save Jesus
Christ” 16 pages. An interesting
religious paper.  Fine. 

$50 - up
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LAUREL CEMETERY 
COMPANY CERTIFICATE

*339
1903, Maryland. Certificate.
Black/White.  Large top center
vignette of the main entrance to the
Laurel Cemetery. This certificate
conveyed to “Rebecea Anderson,
her heirs and assigns one lot of
ground  in Laurel section D on the
plan of said Cemetery containing
eighty square feet, more or less…”
Raised red seal. Uncancelled and
very fine. 

$50 - up

NATIONAL JUBILEE 
INVITATION TO A BARBECUE

AND DANCE 
COMMEMORATING THE
ANNIVERSARY OF THE 

SIGNING OF THE 
DECLARATION OF 

INDEPENDENCE IN 1827

*340
[DECLARATION OF INDEPEN-
DENCE CELEBRATION INVITA-
TION]. 5” X 7 3/4”. Paris, June 12,
1827. A nice graphic invitation with
a spread-eagle vignette and ornate
border design. “The pleasure of
your Company is respectfully
solicited to a Barbecue & Dance, on
the Green, near Paris, on
Wednesday, the 4th Day of July
next, at 10 o’clock, A.M. in com-
memoration of the Anniversary of
AMERICAN INDEPENDENCE.” A
listing of the event managers fol-
lows. Fine. 

$100 – up

A CHOICE COLORFUL 
MAGNUS SHEET OF 

WASHINGTON

*340A
Wonderful view of the capital build-
ing and surrounding area at top,
topographical map of Virginia
between Washington and Manassas
Junction below. Very fine but for a
minor loss of paper at left.           

$100 – up

*341
[DECLARATION OF INDEPEN-
DENCE CELEBRATION INVITA-
TION]. 3 1/2” X 5”.  Paris, June 22,
1822. “You are respectfully invited
to attend a Barbacue on the Green
at Paris, on the 4th of July next in
commemoration of the Annicersary
of American Independence.” A list
of the event managers follows at the
conclusion. Fine. 

$100 - up

UND DER HERR SEI UNS
GNADIN”ALL THE YOUNG

MEN” (1960)

*342
[MOVIE POSTER]. Starring: Alan
Ladd, Sidney Poitier, Director: Hall
Bartlett In the Korean war, a marine
unit must fight Chinese soldiers as
well as racial prejudice when a black
corporal must take command of the
squadron. Thick Stock paper verti-
cal. 23 x 33. Fine. 

$100 - up

“GUN FIRE AT INDIAN GAP”

*343
[MOVIE POSTER]. (1958) Starring
Vera Ralston, Anthony George,
George Macready and Chubby
Johnson. Thick Stock paper vertical.
40 x 26 1/2. Fine.  

$100 - up

“FOUR GUNS TO THE 
BORDER” (1954)

*344
[MOVIE POSTER]. An outlaw
gang on the lam encounters former
associate Simon Bhumer and his
gorgeous daughter, who’s drawn to
their leader Cully. AKA Shadow
Valley (1954) (USA) Thick Stock
paper vertical. 23 x 33. Fine. 

$200 - up

EARLY FIRE PREVENTION
POSTER

*345
1940’s. Fire prevention poster offer-
ing vignettes of a large wild fire at
top and numerous firefighting per-
sonnel working to extinguish the
blaze at bottom. 16” x 20”. Ideal for
framing. 

$100 - up
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HARRISON FISHER RED
CROSS POSTER

*346
[WORLD WAR I]. Harrison
Fisher (1875-1934), Illustrator. A
talented illustrator, his work began
appearing in newspapers when he
was only sixteen. 1918, Red Cross
poster. 27”x 30”. “Have you answered
the Red Cross Christmas Roll Call.” A
famous image of a Red Cross nurse
reaching out to help a soldier. Some
edge damage, tear and piece miss-
ing at top center of poster otherwise
ideal for framing. A must for any
collection. 

$300-up

WORLD WAR I POSTER

*347
[WORLD WAR I]. Fatherless
Children of France, Inc. “Have
Room in Your Hearts for Us” An
image of a woman holding a child
while a French town burns in the
background. Couple of tears. 

$100 - up

AN INTERESTING LOT OF
WORLD WAR II LIBERTY

LOAN ADVERTISING 
MATERIAL

*348
[WORLD WAR II – LIBERTY
LOAN ADVERTISING]. Nice lot
of eight various advertising an pro-
motional items produced to pro-
mote the sale of Liberty Loan
bonds. Many are very colorful.
Included are doorknob and window
hangers signifying the purchase of
bonds, cards and pamphlets issued
to promote the sale of the bonds. A
fine patriotic World War II group.
All Fine or better, a couple are mint. 

$200 - up

WORLD WAR II FIRE 
PREVENTION POSTER

*349
[WORLD WAR II FIRE PREVEN-
TION]. 1942. Government printing
office.  27 3/4” x 11”. “Careless
Matches Aid the Axis – Prevent
Forest Fires”. An evil looking
Japanese soldier smiles as he looks
upon a burning match. Printed on a
heavy card stock. Some wear. Fine. 

$150 – up

SATIRICAL UNITED STATES
WAR BOND POSTER

*350
[WORLD WAR II]. 1942, United
States. 16”x 22”.  A colorful United
States war bond poster.  Unique
satirical comments from Hitler and
others: “It is goot to hear Americans
are now pudding 10% of der pay

into Bunds!” and “Herman you tell
him iss BONDS not BUNDS!”  “For
VICTORY put at least 10% of every
pay into WAR BONDS!” Ideal for
framing. 

$200 - up

UNCLE SAM VICTORY 
GARDEN WAR POSTER

*351
[WORLD WAR II]. War poster. 26
1/2” x 17 1/2”.  Colorful red, white
and blue Uncle Sam Victory Garden
war poster. Large center vignette of
children rushing with tools to plant
victory gardens.  Top upper left cor-
ner vignette of Uncle Sam.  “UNCLE
SAM wants EVERY BOY and GIRL to
plant a VICTORY GARDEN. Food
Fights for Freedom! Ask your teacher
about PENNY PACKET SEEDS for
boys’ and girls’ gardens”. On the
verso of this poster are detailed pic-
tures of young children planting
their Victory Gardens along with
quotes from the teachers and school
administrators of children who par-
ticipated in the program.  A true
conversation piece. 

$200 - up

IMPRESSIVE E.R.P. POSTER

*352
[WORLD WAR II]. Large E.R.P.
poster.  Center vignette of a key
with flags of many countries. A
quote at the bottom reads “You
Hold the Key”. Ideal for framing. A
true conversation piece. 

$100 - up

COLORFUL WORLD WAR II
MILITARY ENLISTMENT 

CERTIFICATE

*353
[WORLD WAR II]. 1945, United
States.  World War II military certifi-
cate.  This military enlistment cer-
tificate offers many colorful
vignettes of battle scenes from the
Pacific, the jungle and the open
seas. Ornate border of military
medals, patches and personnel. This
certificate is ideal for framing and a
must for any military collection. 

$75 - up

CIGAR LABEL
ART

THE BELLE OF VIRGINIA CUT
PLUG LABEL

*354
Original 1870’s stone lithograph cut
plug label. Colorful vignette of a
southern belle. Ornate. Measures 6
3/4” x 14”. Cut plug labels were
used to identify crates of tobacco
sent to manufacturers. Great for dis-
play and in excellent condition.       

$75 - up



THE NOSEGAY CUT PLUG
LABEL

*355
Original 1870’s stone lithograph cut
plug label. Colorful vignette of a
well-dressed southern belle holding
a basket of flowers. Ornate. Measures
6 7/8” x 13 1/2”. Cut plug labels
were used to identify crates of tobac-
co sent to manufacturers. Great for
display and in excellent condition.     

$75 - up

GOLDEN EAGLE CUT PLUG
LABEL

*356
Original 1870’s stone lithograph cut
plug label. Golden spread eagle
perched on a crest with a flag. Cut
plug labels were used to identity
crates of tobacco being sent to man-
ufacturers. Measures 6 3/4” x 13
1/2”.  In excellent condition.            

$75 - up

WELCOME NUGGET CUT
PLUG LABEL

*357
Original 1870’s stone lithograph cut
plug label. Cut plug label. Measures
10 3/4” x 10 3/4”.  Lithograph of a
miner displaying a gigantic gold
nugget while speaking “Jack, Look
at This” with a mining camp in the
background.  At bottom right print-
ed lightly on the rock is “As the
‘welcome nugget’ weighing 2217
ounces exceeds in purity and value,
any lump of gold ever found so this
brand surpasses in quality any
tobacco made.” Great for display
and in excellent condition.               

$75 - up

OSCEOLA BRAND CUT PLUG
LABEL

*358
Original 1870’s stone lithography
cut plug label. Great vignette of the
leader of the Florida Seminole
Indian tribe, Chief Osceola.
Measures 7 1/4” x 12 1/5”. Cut plug
labels were utilized on crates of
tobacco to be shipped to vendors
and thus are larger than cigar box
labels. Great for framing.                  

$75 - up

ANDULLO TIGER BRAND

*359
Cut plug label. Colorful vignette of
a tiger ready to spring from the
tropical forest background. Colorful
and decorative. Measures 10 1/2” x
10 1/2”. Cut plug labels were used
to identify crates of tobacco sent to
manufacturers.                                 

$75 - up

CRUSADER TOBACCO

*360
Original 1870’s stone lithograph cut
plug label.  Exceptionally colorful,
superb vignette of an early knight
holding a flag.  Measures 7” x 14
1/4”.  In Excellent condition. 

$75 - up

THE ENCHANTER

*361
Original 1870’s stone lithograph cut
plug label.  Superb vignette of a
young male and female playing
music and fishing by a brook.
Measures 6 3/4” x 12.5”.  Excellent. 

$75 - up

LA CARICIA

*362
Original 1870’s stone lithography
cut plug label. Exquisite vignette of
a couple embracing.  Measures 6
3/4” x 14”. Excellent condition.  

$75 - up

EAGLE BRAND

*363
Original 1870’s stone lithography
cut plug label.  Detailed vignette of
an eagle perched on a ledge, with a
wagon train passing in the back-
ground.  Measures 10 3/4” x 10
3/4”.  Excellent. 

$75 - up

UNIQUE J.P. ALLEY’S 
“HAMBONE” CIGAR 

ADVERTISING FAN PULL

*364
This unique “Hambone” fan pull
offers a superb vignette of a black
man flying a plane with a cigar in
his mouth.  Very fine. A true con-
versation piece. 

$75 - up
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GREAT 10 PIECE LOT OF
DETAILED INNER CIGAR

LABELS

*365
This great lot of 10 detailed inner
cigar labels is an ideal collector’s
item. Book value on this group of La
Eolia, American Citizen, The Round
Up, Edmund Haley, Rudolph
Valentino, Quaker Cigar, Olas de
Oro, John C. Calhoun, Gallatin,
and Sonny Boy is $187.00. All Very
Fine or better. 

$100 - up

A NICE LOT OF SPORTS
RELATED CALENDAR ART

*366
A nice 7-piece lot of sporting calen-
dar art including pieces from
horseracing, hunting, and fishing.
A must for any collection. 

$75 - up

SUPERB GROUP OF CHILD
RELATED CALENDAR ART

*367
Lot of 7 pieces of calendar art which
great scenes of children including:
Children with ice cream cones, a
child with his dog, children fishing
and boys playing sand lot baseball.  

$75 - up

COLLECTION OF SMALLER
SIZED CALENDAR ART

*368
This 9 piece collection of calendar art
offers wonderful images of elegant
women, children playing and a child
with his dog.  Ideal for framing. 

$75 - up

UNIQUE LOT OF INFANT 
CALENDAR ART

*369
This unique lot of 8 pieces of calen-
dar art offer great images of infants
including: baby in a basket, baby
and teddy bear, twins with bottles
and a baby napping. This collection
is a true conversation piece. 

$75 - up
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